关于做好2012届获助学贷款毕业生提前还款等工作的通知
各学院、有关部门：

为了更好地开展2012届贷款（含国家助学贷款和我校慈辉基金会助学贷款）毕业生提前还款、还款确认、信息采集等工作，现将相关事宜通知如下。

一、诚信教育

各学院要向2012届贷款毕业生讲解贷款还款要求、注意事项和违约后果，增强学生的金融知识和培育学生的诚信意识；教育学生严格遵守合同约定，认真履行还贷义务，恪守承诺。
二、贷款还款农行卡发放

    请各学院于5月上旬将2012届毕业生国家助学贷款还款农行卡发还给其本人。借记卡一年以上不使用将转入休眠账户，将不能办理任何存取款业务，因此请各学院同时提醒其本人持身份证原件到梅州市任意农行网点办理激活手续。农行卡使用说明详见附件一。
三、提前还款
请各学院结合获贷学生的实际，积极开展毕业生的提前还贷工作。毕业前将全部贷款还清的学生，除不需要支付贷款利息外，还可以获得金额为贷款总额的3%的现金奖励。提前还贷事宜详见附件二。
四、确认贷款信息
所有获贷毕业生必须在离校前确认国家助学贷款信息，请各学院核对《2012届毕业生国家助学贷款信息确认表》并组织获贷毕业生签名确认，于6月10日前将此表交回学生工作处。领取《信息确认表》时间，另行通知。
五、签订毕业确认表
按规定，毕业离校前没有还清贷款的学生，必须签订毕业确认表。不签毕业确认表的欠贷学生，学校不予办理离校手续。请各学院于6月20日前组织没有还清贷款的毕业生签订毕业确认表，于6月25日前送学生处助学工作科。国家助学贷款毕业确认表签订步聚见附件三。
六、贷款展期申请
我校获贷毕业生因专升本等继续全日制在校学习的，暂时没有条件提前还款的学生可以申请办理贷款展期。各学院须于6月10日前把相关材料交学生处助学工作科。具体事宜详见附件四。

七、贷款毕业生信息采集
根据教育部全国学生资助管理中心关于国家助学贷款毕业学生信息采集的要求，现开展2012届获贷毕业生（已提前还款的毕业生也包含在内）的信息采集工作。请各学院于6月10日前填好《2012届获国家助学贷款毕业生信息采集表》，加盖学院公章后报送学生处助学工作科，同时将电子版发送到助学科邮箱：zxk0303@jyu.edu.cn。《助学贷款毕业生信息采集表》见附件五。

八、提供代为保管毕业证书、学位证书证明
根据《嘉应学院申请国家助学贷款学生承诺书》的学生承诺，学校可为获得学位证、毕业证的欠贷毕业生提供代为保管毕业证书、学位证书证明。证明由学校统一办理。
附件：

一、国家助学贷款还款农行卡使用说明

二、嘉应学院2012届获国家助学贷款毕业生提前还款须知
三、国家助学贷款毕业确认表签订步聚
四、2012届毕业生申请贷款展期须知

五、2012届获国家助学贷款毕业生信息采集表
学生工作处
    二O一二年五月二日
附件一：
国家助学贷款还款农行卡使用说明

为了保证正常归还助学贷款，使用归还贷款的农行卡需注意以下事项：

一、请保管好您的还款卡，还款卡一年以上不使用将转入休眠账户，将不能办理任何存取款业务。一旦转入休眠卡，请本人持身份证原件到梅州市任意农行网点办理激活手续。

二、已发放的还款卡都设定了初始密码，初始密码是：申请2008或2009年贷款时办理的卡为663288。需及时更改初始密码，连续输错三遍密码将被锁定，锁定后必须本人持身份证原件到梅州市任意农行网点解锁。

三、此卡尽量避免和手机、其他银行卡等接触以免消磁，消磁后必须通过梅州市农行信贷人员，经同意后方可办理换卡手续。

四、此卡为普通农行卡，除可用于归还贷款外，还具有其他借记卡具备的所有功能（如：存、取款等），建议学生经常使用，需要提示的是此卡所具备的存取款异地存款手续费为千分之五，单笔封顶50；异地取款手续费百分之一，单笔封顶100。本地存取均不收取手续费。

特别提示：切记毕业离校之前必须保证手中还款卡是正常使用状态，否则将影响正常还款。
附件二：
嘉应学院2012届获国家助学贷款毕业生提前还款须知

提前还贷是指提前于国家助学贷款合同约定的还本日期将该合同规定的相关款项全部还清，可提前还清某一笔贷款或全部贷款。

一、提前还款程序

（一）办理申请

每年1月--10月的1日--10日可以申请提前还款，学生本人登录学生服务在线系统（网址：www.csls.cdb.com.cn；登录名：10582+身份证号码；初始密码：身份证中的出生年月日（8位数字）；在弹出的页面中点击继续浏览）提交申请；不具备网上申请条件或无法正常登录的，请辅导员用U盾登录系统代办。
（二）存款或充值
提交申请后，在20日前，未办理2010年和2011年贷款的学生存钱到借记卡账号（存入金额要比系统结算的金额多几十元）；办理了2010年或2011年贷款的学生办好网汇e或支付宝卡通等支付宝充值前期手续后，登录支付宝平台（http://www.alipay.com）对支付宝账号进行充值。
（三）查询还款结果

在下一个月初，学生可登录学生服务在线系统查询还款结果，如果扣款不成功，当前批次的提前还款申请失效，需重新提交申请。
二、注意事项

（一）11月份和12月份为系统作年度结息时间，不受理提前还款申请；
（二）办理了2010年或2011年贷款的学生，其还款账号（含2010年以前的贷款）已由系统自动更改为支付宝账号；未办理2010年和2011年贷款的学生还款账号仍旧是农行卡账号；

（三）申请同时还清多笔贷款者，进入系统后提交申请时，需要提交多次申请；

（四）如果扣款不成功，当前批次的提前还款申请失效，如果仍想提前还款必须重新提交申请。

附件：使用网汇e给支付宝账户充值步聚
附件：
使用网汇e给支付宝账户充值步聚
一、前往邮政储蓄银行柜台，填写网汇e汇款单，并设置汇款密码；
二、登录支付宝账户=》点击【立即充值】；
三、选择【充值码】；
四、点击【网汇e】=》点击【下一步】；
五、输入汇票号码和汇票密码，点击【确认充值】；
六、充值成功。

注：1.2010年生成的支付宝初始密码是身份证号码去掉前6位的剩余部分；

2.2011年生成的支付宝初始密码是系统随机生成的8位密码，登录学生在线系统后在“我的首页”上能够看到；

3.充值成功后，可通过修改登录密码加强支付宝账户的安全性。
附件三：
国家助学贷款毕业确认表签订步骤
一、毕业生本人登录学生在线系统进入“毕业确认申请”页面，点击“确定”完成毕业确认申请；

二、二级学院经办老师登录管理系统进入贷后管理→毕业确认页面，进行毕业确认审核和导出毕业确认表；
三、二级学院打印毕业确认表一式二份，学生签名按手印后，一份给学生，一份送学校存档。
附件四：
2012届毕业生申请贷款展期须知
国家助学贷款展期是指贷款学生在向贷款经办银行申请并获得批准的情况下，延期偿还贷款的行为。
一、展期对象：

贷款的毕业生当年继续攻读高一级学位或第二学位的，可申请办理贷款展期。展期申请仅限于升读我国学校的毕业生，出国留学的毕业生不能申请展期。

二、办理程序及时间安排：

1、提交展期申请书（2012年6月10日）。截止时间之后办理的学生，展期未获批前产生的利息自行负责；

2、银行初审（2012年6月—9月）；

3、学校为申请展期学生提供在读证明（2012年9月）；

4、银行复审，确定展期结果（2012年10月）。

三、要求及其他

1、展期申请书须写明申请原因，提出申请，要求本人亲笔手写，字迹清晰工整，附上录取通知书复印件。提交展期申请书要以学院为单位统一交至学生处助学工作科；

2、申请展期学生必须在继续攻读学位学校报到，并经继续攻读学校出具正式学籍证明报国开行批准后，才视为正式办理了贷款展期，否则展期无效，还款事宜仍按原贷款合同执行。

	附件五：
2012届获国家助学贷款毕业生信息采集表

学院名称（盖章）                                                               填报日期：   月  日

	序号
	姓名
	身份证号
	家庭住址
	家庭固定电话
	邮政编码
	父亲姓名
	父亲工作单位
	父亲联系电话
	母亲姓名
	母亲工作单位
	母亲联系电话
	合同(1)合同号
	合同(1)批准日期
	合同(1)总金额
	合同(1)还款开始日期
	合同(1)还款截止日期
	合同(2)合同号
	合同(2)批准日期
	合同(2)总金额
	合同(2)还款开始日期
	合同(2)还款截止日期
	……

	备注：请各学院于6月10日前将本表填好并加盖学院公章后交学生处助学工作科,
      同时将电子表格发送到助学工作科邮箱：zxk0303@jyu.edu.cn

PAGE
1